1
ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «__» февраля  2022 года

	№ ____

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление
Кондинского района  от 4 октября 2021 года № 2298
«Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования  Кондинский район юридическим лицам (за исключением государственных или муниципальных учреждений),
индивидуальным предпринимателям,
на оказание услуг (выполнение работ)
в сфере молодежной политики»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года                  № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов                     в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства РоссийскойФедерации                            и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16 декабря 2010 года                  № 229-оз «О поддержке региональных социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05 октября 2018 года № 338-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие образования», администрация Кондинского района постановляет:
1.Внести в постановление администрации Кондинского района от 4 октября 2021 года № 2298 «Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Кондинский район юридическим лицам (за исключением государственных или муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, на оказание услуг (выполнение работ) в сфере молодежной политики» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3. раздела II в Приложении к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.3. В объявлении Уполномоченный орган указывает:
срок проведения Конкурса (дата и время начала (окончания) подачи (приема) Заявок);
сроки (порядок) проведения первого и второго этапов Конкурса;
наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты Отдела;
цели и результаты предоставления Субсидии;
сетевой адрес в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,       по которому обеспечивается проведение Конкурса;
требования к Соискателям, предусмотренные пунктом 2.4 раздела II Порядка, перечень документов, представляемых ими для подтверждения соответствия указанным требованиям;
порядок подачи Заявок и требования, предъявляемые к форме и содержанию Заявок не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;
порядок отзыва Заявок, порядок их возврата, определяющие, в том числе основания для такого возврата, порядок внесения изменений в Заявки;
правила рассмотрения Заявок и оценки Проектов;
порядок предоставления Соискателям разъяснений положений объявления, даты начала и окончания срока такого предоставления;
срок, в течение которого Получатель должен подписать Соглашение;
условия признания Получателя уклонившимся от заключения Соглашения;
дату размещения результатов Конкурса на официальном сайте, которая                     не может быть позднее 14 календарного дня, следующего за днем определения Получателя;
размер Субсидии;
проект Соглашения по форме, утвержденной приказом комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района;
направления расходов, источником финансового обеспечения которых является Субсидия.».
1.2. Пункт 3.5. раздела III в Приложении к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.5. Уполномоченный орган в течение 7 рабочих дней после подписания Соглашения перечисляет Субсидию на расчетный счет, открытый Получателю в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации.».
1.3. Пункт 3.6. раздела III в Приложении к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.6. В Соглашении должны быть предусмотрены:
наименование услуги (работы), в том числе общественно полезной услуги;
категории (физические лица) потребителей услуги (работы), в том числе общественно полезной услуги;
содержание услуги (работы) и условия (формы) ее оказания;
срок оказания услуги (работы), в том числе общественно полезной услуги;
результаты и показатели предоставления Субсидии;
допустимые (возможные) отклонения от установленных результатов, характеризующие размер, объем оказания услуги (выполнения работы), в том числе общественно полезной услуги;
порядок, способ, форма и срок информирования потребителей услуги (работы), в том числе общественно полезной услуги;
условия о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения при не достижении согласия по новым условиям Соглашения в случае уменьшения Департаменту ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном               в Соглашении;
размер Субсидии;
порядок, сроки представления отчетности, подтверждающей выполнение условий Соглашения;
порядок и сроки возврата неиспользованных остатков Субсидии;
направления расходов, источником финансового обеспечения которых является Субсидия;
согласие Получателя, а также лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с Получателем (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ                     с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах,          а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ                      в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении них Уполномоченным органом и органами финансового контроля Кондинского района проверок соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления.».
1.4. Подпункт 4.1.2. пункта 4.1. раздела IV в Приложении к постановлению изложит в следующей редакции:
«4.1.2. Об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является Субсидия но не реже одного раза в квартал:
ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным;
ежегодно не позднее 25 января года, следующего за отчетным.».
1.5. Пункт 5.1. раздела V в Приложении к постановлению изложить в следующей редакции:
«5.1. Уполномоченный орган и органы муниципального финансового контроля Кондинского района с учетом согласия Получателя в соответствии с условиями заключенного Соглашения осуществляют обязательную проверку соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	                       А.А. Мухин